

## DODATOK č. 2

### k ZMLUVE O DIELO zo dňa 7.6.2023

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

#### Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

Názov organizácie:	Obec Cífer
Sídlo organizácie:	Nám. A. Hlinku 31, 919 43 Cífer
Štatutárny orgán:	Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta obce
IČO:	00312347
DIČ:	2021133697
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK66 0200 0000 0000 0292 3212

Zástupca splnomocnený:  
na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných:	Maroš Sagan
b) technických:	Svetlana Szudová

(ďalej len "Objednávateľ")

A

Názov organizácie:	Obecné služby Cífer, s.r.o.
Sídlo organizácie:	Nám. A. Hlinku 31, 919 43 Cífer
Štatutárny orgán:	Mgr. Maroš Sagan, PhD., konateľ
IČO:	55390048
DIČ:	2121997570
IČ DPH:	SK2121997570
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK68 0200 0000 0047 9382 1658

Zástupca splnomocnený:  
na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných:	Maroš Sagan
b) technických:	Peter Bobek

(ďalej len "Zhotoviteľ")

## Článok II. PREAMBULA

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 7.6.2023 Zmluvu o dielo. Predmetom Zmluvy sú stavebné práce v rámci stavebného projektu: „Dostavba materskej škôlky Jablonec“ s kódom 302021CLV9.

2.2 V zmysle Článku XIV. „ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA“ bod 14.5. a v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2 (ďalej len „Dodatok“), ktorým sa mení „Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer“ Zmluvy. Zároveň sa mení znenie Zmluvy o dielo, odsek 5.1. - cena za celý predmet Zmluvy sa zvyšuje o 7715,67 eur bez DPH.

## Článok III. PREDMET DODATKU

3.1 Dodatkom sa menia nižšie uvedené položky rozpočtu v „Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer“ na základe žiadosti Objednávateľa (doplnenie dverí), z technologických dôvodov (inštalácia sadrokartónovej predsteny z dôvodu izolácie proti vlhkosti), ďalej z dôvodu potreby zmeny riešenia v časti vzduchotechnika, keďže odsávač pár, pre ktorý bolo projektované riešenie, sa už nevyrába.

Pôvodne:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
85	K	622428971	Príplatok k cene za viacfarebnú omietku	m2	525,692	1,19	625,57
86	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	525,692	3,26	1 713,76
87	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	525,692	3,05	1 603,36
88	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	508,204	18,48	9 391,61
95	K	625250710.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	409,862	68,84	28 214,90
198	K	763120011.S	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	m2	25,739	56,85	1 463,26
199	K	763161555.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, dvojité opláštenie doskami hr. 2x12,5 mm	m	11,858	30,31	359,42
200	M	590110000700.S	Doska sadrokartónová protipožiarna DF, hr. 18 mm	m2	24,190	9,88	239,00

214	K	7666_dvere	D+M dverí plastových s izolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m2	19,016	455,00	8 652,28
18	M	Pol15	Indukčný odsávač pár, Systemair-IMOS	ks	1,000	0,00	0,00
19	M	Pol16	Potrubný tlmič hluku, kruhový, dl. 900 mm; LDC 315-900	ks	2,000	276,00	552,00
20	M	Pol17	Sacia mriežka 250x630; Q=1500m3/h	ks	1,000	103,50	103,50
21	M	Pol18	Výfukový kus D315, opatrený sitom; Q=1500m3/h	ks	1,000	103,50	103,50
23	M	Pol20	Do priemeru 315 mm	bm	19,000	18,64	354,16
24	M	Pol21	Do obvodu 1 700 mm	bm	4,000	34,50	138,00
25	M	Pol22	Izolácia potrubia materiálom K – Flex H Duct o hrúbke s = 15 mm	m2	10,000	6,90	69,00

Po zmene:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
85	K	622428971	Príplatok k cene za viacfarebnú omietku	m2	521,450	1,19	620,53
86	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	521,450	3,26	1 699,93
87	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	521,450	3,05	1 590,42
88	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	503,960	18,48	9 313,18
95	K	625250710.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	m2	405,625	68,84	27 923,23
198	K	763120011.S	Sadrokartónová inštaláčna predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	m2	58,264	56,85	3312,31
199	K	763161555.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, dvojité opláštenie doskami hr. 2x12,5 mm	m	44,383	30,31	1345,25
200	M	590110000700.S	Doska sadrokartónová protipožiarna DF, hr. 18 mm	m2	57,190	9,88	565,04
214	K	7666_dvere	D+M dverí plastových s izolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m2	22,046	455,00	10030,93
18	M	Pol15	Odsávač pár , nástenný, Technov	ks	1,000	2 355,87	2 355,87

	M		Spínač chodu odsávača a spriahnutých ventilátorov, regulácia	ks	1,000	497,72	497,72
19	M	Pol16	Potrubný tlmič hluku, kruhový, dl. 900 mm; LDC 315-900	ks	4,000	276,00	1 104,00
20	M	Pol17	Nasávacie protidažďové žalúzie z ochranným sitom , Technov, PDZS-315x630	ks	1,000	103,50	103,50
21	M	Pol18	Výfukový kus D315, kosený 45°, opatrený ochranným sitom	ks	1,000	103,50	103,50
23	M	Pol20	Do priemeru 315 mm	bm	15,000	18,64	279,60
24	M	Pol21	Do obvodu 1 700 mm	bm	7,000	34,50	241,50
	M		Spätná klapka RSK315	ks	1,000	24,91	24,91
	M		Dverná mriežka NOVA-D-400x200	ks	1,000	49,58	49,58
25	M	Pol22	Izolácia potrubia materiálom K – Flex H Duct o hrúbke s = 15 mm	m2	20,000	6,90	138,00

### 3.2 Dodatkom sa mení znenie Zmluvy o dielo, odsek 5.1. nasledovne:

„5.1 Zmluvné strany sa dohodli:

5.1.1 v zmysle 53 zákona č. 18/1996Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH 682 684,72 eur  
DPH 20% 136 536,95 eur  
Spolu 819 221,66 eur

Slovom osemstodevätnásťtisícdivestodvadsaťjeden eur a šesťdesiatšesť centov

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta“

#### **Článok IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 4.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.3. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dostane dva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité

a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.



V Jablonec, dňa 4.12.2023

V Ciferi, dňa 4.12.2023

**OBEČNÉ SLUŽBY CÍFER, s.r.o.**



Objednávateľ

IČO: 55 390 048; DIČ: 212199757U

①

Zhotoviteľ